
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 010/2025, a autoridade competente, 

Exmo. Sr. Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao 

procedimento adotado pela Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 039/2025, Pregão Presencial 

nº 010/2025, Registro de Preços nº 009/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE LEITE, CESTAS BÁSICAS, FRALDAS GERIÁTRICAS E 

INFANTIS E SUPLEMENTOS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, 

conforme segue: 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 4, 19, 20 a empresa MERCADO N. SRA. 

DO ROSÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.200.810/0001-94, com sede na Rua José 

Rodrigues de Carvalho, nº 38, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor 

global de R$ 106.515,00 (cento e seis mil quinhentos e quinze reais);  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 10, 11, 18, 25, 26, 27, 28, 30, 32 a 

empresa SUPERMERCADO SG LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.383.623/0001-59, com 

sede na Rua Padre Ernesto, nº 44, Centro, Desterro do Melo - Minas Gerais, CEP: 36.210-

000, com valor global de R$ 414.325,00 (quatrocentos e catorze mil trezentos e vinte e 

cinco reais);  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 13 e 14 a empresa DISTRIBUIDORA 

NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA inscrita no CNPJ nº 44.053.953/0001-93, 

com sede na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 146, Centro, Desterro do Melo - Minas 

Gerais, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos 

reais);  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 12 a empresa CIRURGICA UNIAO 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.063.331/0001-21 com sede na Rua 25, nº 1908, 

complemento 1928, Jardim São Paulo, Rio Claro - Minas Gerais, CEP: 13.503-010, com 

valor global de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais);  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 5 a empresa CIRURGICA FRATELLI 

PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.180.839/0001-69, com sede na Av. Cristiano Rocas, nº 267, Loja 3, Centro, Ubá/MG 

CEP: 36.500-017, com valor global de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais);  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 6, 7, 8, 9, 15, 16, 17 a empresa FATIMA 

APARECIDA DE OLIVEIRA SILVERIO, inscrita no CNPJ nº 32.350.293/0001-23, com 

sede na Rua José Cesário, nº 82, Centro, Ressaquinha/MG, CEP 36.270-000, com valor 

global de R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais);  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 2, 29, 31, 34 a empresa NUTRIR 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 07.220.279/0001-68, com sede a Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 380, Loja 

A, bairro Barra, Muriaé/MG, CEP 36.884-004, com valor global de R$ 86.450,00 (oitenta 

e seis mil quatrocentos e cinquenta reais);  



 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 1, 3, 21, 22, 23, 33 a empresa L E C 

DISTRIBUIDRA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS, inscrita no CNPJ nº 

47.915.446/0001-00, com sede na Rua Major Querino, nº 119, bairro Residencial Santa 

Rita, Pouso Alegre/MG, CEP 37.558-735, com valor global de R$ 117.165,00 (cento e 

dezessete mil cento e sessenta e cinco reais). 

 

Desterro do Melo, 05 de maio de 2025. 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


